

Suhl's Pålæg A/S

Vestmorsvej 56-60

Outrup

7900 Nykøbing M

CVR-nr. 13125481

Årsrapport for 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14. juni 2013

Hans Riisager Holst
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Suhl's Pålæg A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Suhl's Pålæg A/S Vestmorsvej 56-60 Outrup 7900 Nykøbing M
Telefon	97 76 92 55
Telefax	97 76 92 86
E-mail	mail@suhls.dk
Hjemmeside	www.suhls.dk
CVR-nr.	13125481
Stiftelsesdato	27. juni 1989
Regnskabsår	1. januar 2012 - 31. december 2012
Bestyrelse	Hans Riisager Holst , Formand Poul Bærentsen , Direktør Morten Bærentsen
Direktion	Poul Bærentsen , Direktør
Revisor	REVISION LIMFJORD Registreret revisionsaktieselskab Ringvejen 63 7900 Nykøbing M CVR-nr.: 28839200
Pengeinstitut	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er produktion af primært pålægsvarer, hovedsageligt til det danske marked.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2012 - 31. december 2012 udviser et resultat på kr. -4.502.457, og virksomhedens balance pr. 31. december 2012 udviser en balancesum på kr. 25.043.881, og en egenkapital på kr. 5.224.262

Resultatet er påvirket af stigende råvarepriser og betegnes som stærkt utilfredsstillende. Der har i sidste halvdel af regnskabsåret været særlig fokus på indtjeningen og udviklingen af forbedrede rapporteringssystemer. De forskellige tiltag begynder at bære frugt, idet indtjeningen i 2013 er forbedret markant. Selskabet er i indeværende regnskabsår sikret at have den fornødne likviditet til rådighed, idet der foreligger kredittilsagn fra bankforbindelse og moderselskab.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
Bruttofortjeneste/-tab		-833.695	258.186
Distributionsomkostninger		-2.064.185	-1.873.273
Administrationsomkostninger		-2.372.667	-2.504.242
Driftsresultat		-5.270.547	-4.119.329
Finansielle indtægter		0	3.630
Finansielle omkostninger	1	-729.932	-416.088
Resultat før skat		-6.000.479	-4.531.787
Skat af årets resultat		1.498.022	1.132.946
Årets resultat		-4.502.457	-3.398.841
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-4.502.457	-3.398.841
		-4.502.457	-3.398.841

Suhl's Pålæg A/S**Balance 31. december 2012**

	Note	2012	2011
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		2.313.961	3.348.381
Indretning af lejede lokaler		8.616.119	9.451.705
Materielle anlægsaktiver		10.930.080	12.800.086
Anlægsaktiver		10.930.080	12.800.086
Råvarer og hjælpematerialer		2.331.190	3.741.352
Fremstillede varer og handelsvarer		940.238	0
Varebeholdninger		3.271.428	3.741.352
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.439.227	4.086.310
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		95.206	95.206
Andre tilgodehavender		385.550	491.612
Udsudte skatteaktiver		2.920.719	1.422.697
Tilgodehavender		10.840.702	6.095.825
Likvide beholdninger		1.671	669
Omsætningsaktiver		14.113.801	9.837.846
Aktiver		25.043.881	22.637.932

Suhl's Pålæg A/S

Balance 31. december 2012

	Note	2012	2011
Passiver			
Virksomhedskapital	2	625.000	625.000
Overført resultat	3	4.599.262	9.101.719
Egenkapital		5.224.262	9.726.719
Gæld til realkreditinstitutter		4.761.995	4.657.868
Langfristede gældsforpligtelser		4.761.995	4.657.868
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		200.000	300.000
Gæld til banker		3.835.981	2.584.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.816.913	3.035.971
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.061.553	936.000
Selskabsskat		141.758	0
Anden gæld		1.805.576	1.310.326
Periodeafgrænsningsposter		195.843	86.481
Kortfristede gældsforpligtelser		15.057.624	8.253.345
Gældsforpligtelser		19.819.619	12.911.213
Passiver		25.043.881	22.637.932
Nærtstående parter	4		
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Noter

	2012	2011
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	210.388	224.825
Andre finansielle omkostninger	519.544	191.263
	<u>729.932</u>	<u>416.088</u>
2. Virksomhedskapital		
Saldo primo	625.000	625.000
Saldo ultimo	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
3. Overført resultat		
Saldo primo	9.101.719	12.500.560
Årets tilgang	-4.502.457	-3.398.841
Saldo ultimo	<u>4.599.262</u>	<u>9.101.719</u>

4. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Direktør Poul Bærentsen, Svalevej 49, 7900 Nykøbing Mors, tillige dirketør for hovedaktionær og søsterselskab.

Øvrige nærtstående parter
Ingen.

Transaktioner

Der er indgået aftale om leje af produktionslokaler med Ejendomsselskabet P.H. Suhl ApS (søsterselskab)
Aftalen er indgået på markedsvilkår.

Ejerforhold

Suhl Finans A/S ejer over 5% af aktiekapitalen og stemmerettighederne.

Morten Bærentsen Holding ApS ejer over 5% af aktiekapitalen og stemmerettighederne.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:

Månedlig ydelse kr. 40.500 indtil 1. juli 2015.

Udover sædvanlige reklamlationsforpligtelser er der indgået følgende aftaler:

Pristalsreguleret lejekontrakt på fabriksbygning

Noter

2012

2011

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

I materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på kr. 10.930.080 er der tinglyst prioritetsgæld med en restgæld på kr. 5.060.101.

Tilgodehavender for salg og tjenesteydelser er afgivet transport kr. 3.313.553.

Til sikkerhed for bankmellemværende er afgivet virksomhedspant kr. 4.000.000 i varelager, varedebitorer, driftsmidler og goodwill m.v.